
Arnold van Egmond (4 generaties)

1. Arnold van Egmond, geb. 14 Jul 1410, (zoon van Jan II 'met de Bellen' van Egmond en Maria van Arkel) ovl. 23 Feb 1473 in Grave (Noord-Brabant),
begraven in de St. Elisabethskerk te Grave.
Hertog van Gelre en graaf van Zutfen (25 jun 1423-1465 en 1471-1473) als opvolger van oudoom Reinald IV; graaf van Kessel en graaf van Egmond.
Hij kwam in conflict met keizer Sigismund en raakte door de vele moeilijkheden zeer in de schuld; in 1450-1452 ondernam hij een reis naar Palestina.
Hij werd op 9 jan. 1465 door zijn zoon Adolf gevangen genomen in het slot Buren en later door Karel de Stoute bevrijd. Adolf doet op 19 nov. 1465 gedwongen
afstand.
Hij verpandde op 7 dec 1472 zijn hertogdom voor 300.000 rijnse guldens aan Karel de Stoute.

Kinderen:

2. i Johan van Gelre tot Arcen, ovl. 1498.
Hij is een bastaard van zijn vader bij een onbekende moeder. Hij kreeg van zijn vader het huis te Grunsfoort en werd in 1478 kloosterbroeder te
Mariendal. Vermoedelijk was hij identiek met de minoriet die op 06-09 van een onbekend jaar stierf (zie Gelderse Volkalmanak 1853, pag.128 en
Legerboek Mariendal, Gedep. Staten, Kwartier van Veluwe, inv.nr.354). Hij heeft nakomelingen.

3. ii Jacob van Gelre.
Hij is een bastaard van zijn vader bij een onbekende moeder. Kapelaan bij zijn vader in 1468 (Gelderse Volksalmanak 1886, pag.45).

4. iii Catharina van Gelre, ovl. 7 Okt 1483.1
Zij is een bastaard van haar vader bij een onbekende moeder. Non te Mariendal bij Utrecht.

5. iv Willem van Gelre.2
Hij is een bastaard van zijn vader bij een onbekende moeder.

6. v Jolante van Gelre.3
Zij is een bastaard van haar vader bij een onbekende moeder.

7. vi Agnes van Gelre.
Zij is een bastaard van haar vader bij een onbekende moeder. Non in het klooster Bethanië bij Arnhem.

8. vii Frederik van Gelre, ovl. 3 Jun 1447.4
Hij is een bastaard van zijn vader bij een onbekende moeder.

(2) getrouwd 23 Jul 1423 in Kleef, Duitsland, Catharina van Kleef, geb. 25 Mei 1417, (dochter van Adolf I van Kleef en Maria van Bourgondië) ovl. 10 Feb
1479 in Lobith (GE), begraven in het karthuizerklooster te Grave.
Zij was een nicht van hertog Philips III van Bourgondië (1396-1467).

Kinderen:

+ 9. viii Maria van Gelre geb. 17 Jan 1433.

10. ix Willem van Gelre, geb. 1434, begraven in Monnikhuizen.
Hij is jong overleden.

11. x Eduard van Gelre, geb. 1435.
Hij is jong overleden.

+ 12. xi Margaretha van Egmond geb. 11 Aug 1436.

+ 13. xii Adolf van Egmond geb. 12 Feb 1438.
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+ 14. xiii Catharina van Gelre geb. ca. 1439.

Partner Katherina van Straesborch, (dochter van Johannes van Straesborch).

Kinderen:

15. xiv Aleid van Gelre.
Zij is een bastaard van haar vader bij haar moeder. Over Aleid is er een legitimatiebrief van 07-04-1460 in het archief der Rekenkamer van Holland, no.1,
fol.49, acte 64.

Tweede Generatie

9. Maria van Gelre, ook bekend als Maria van Egmond, geb. 17 Jan 1433 in Grave (Noord-Brabant), ovl. 16 Nov 1463 in Edinburgh, Schotland,5 begraven in de Holy
Trinity Church, Edinburgh, Schotland.5

getrouwd 3 Jul 1449 in Holyrood Abbey, Edinburgh, Schotland,6 Jacobus II Stuart, ook bekend als Jacobus II van Schotland, geb. 16 Okt 1430 in Holyrood Palace,
Edinburgh, Schotland,6 (zoon van Jacobus I Stuart en Johanna van Beaufort-Somerset) ovl. 3 Aug 1460 in kasteel Roxburgh, Schotland,7 begraven in
Holyrood Abbey, Edinburgh, Schotland.7 
Hij volgde in 1437 zijn vader in Schotland op als koning en werd in maart 1437 gekroond te Holyrood; een regentschap, geleid door de familie Douglas, regeerde tot
1449. Vanaf dat jaar regeerde Jacobus zelfstandig. Hij is om het leven gekomen als gevolg van het springen van een kanon tijdens het beleg van Roxburgh Castle.
He succeeded to the title of Duke of Rothesay on 22 April 1431. James II Stewart, King of Scotland also went by the nickname of 'Fiery Face.' He succeeded to the title
of King James II of Scotland on 21 February 1437. He was crowned King of Scotland on 25 March 1437 at Holyrood Abbey, Edinburgh, Edinburgh. He fought in the siege
of Roxburgh Castle in August 1460 at Roxburgh Castle.
Succeeded at the age of 6 following the murder of his father, James I. A large birthmark bequeathed the nickname 'Fiery
Face'. His coronation at Kelso Abbey was the first not at Scone. By giving authority to men of his own choice, and travelling energetically, Jaames II strengthened a
monarchy weakened by powerful nobles. In particular, he murdered the 8th, and killed the 9th. Earl of Douglas (1452-1455). He married Mary of Guelders (died 1463),
daughter of Arnold, Duke of Guelders (a Rhine principality) on the 3rd. July 1449. They had four sons and two daughters. James died in a gun accident - the gun
exploded whilst King standing nearby near Roxborough Castle (held by the British) during seige. Succeeded by his son as James III.

Kinderen:

16. i Margaret Stuart, geb. 1449/63.

17. ii NN Stuart, geb. 19 Mei 1450, ovl. 19 Mei 1450.

+ 18. iii Mary Stuart geb. < 16 Mei 1452.

+ 19. iv Jacobus III Stuart geb. 10 Jul 1452.

+ 20. v Alexander Stuart geb. ca. 1454.

21. vi David Stuart, geb. 1454/56, ovl. 18 Jul 1457.
Graaf van Moray.

22. vii John Stuart, geb. 1456/59,7 ovl. 9 Jul 1479 in Craigmillar Castle, Edinburgh, Edinburgh, Schotland.
Hij verkreeg de titel graaf van Garioch tussen 21 juni 1458 en 25 juni 1459; en de titel van graaf van Mar tussen 21 juni 1458 en 25 juni 1459. Tusen
1479 en 1480 zijn al zijn bezittingen verbeurd verklaard (bron: Alison Weir, Britain's Royal Family: A Complete Genealogy (London, U.K.: The Bodley Head,
1999), page 236).
Hij is waarschijnlijk vermoord op aandrang van zijn broer koning Jacobus III van Schotland.

12. Margaretha van Egmond, ook bekend als Margaretha van Gelre, geb. 11 Aug 1436, ovl. 2 Nov 1486 in Simmern, Duitsland, begraven in Ravengiersburg.
Zij werd begraven in de kerk van het voormalige Augustijner klooster naast haar man.
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getrouwd 16 Aug 1454 in Lobith, Frederik I van Simmern, geb. 24 Apr 1417, (zoon van Stephan van Simmern-Zweibrücken en Anna van Veldenz) ovl. 29
Nov 1480 in Simmern, Duitsland, begraven in Ravengiersbrug.
Hij is begraven in de kerk van het voormalige Augustijner klooster. Hij regeerde sinds 16-09-1444 in Sponheim en volgde op 14-02-1459 zijn vader op als paltsgraaf
in Simmern. Men noemde hem wel de 'Hundsrucker' of 'de vrome Hertog'.

Kinderen:

+ 23. i Johan I van Simmern geb. 15 Mei 1459.

13. Adolf van Egmond, ook bekend als Adolf van Gelre, geb. 12 Feb 1438, gedoopt 15 Mrt 1439 in Arnhem (Ge), ovl. 27 Jun 1477 in Doornik, begraven in Doornik.
Hij kwam in conflict met zijn vader en trad na 1456 samen met zijn moeder in verbinding met Filips 'de Goede' van Bourgondië, nam op 9 jan. 1465 zijn vader
gevangen in het slot Buren en volgt hem op. Karel de Stoute bevrijdde echter zijn vader en op 19 nov. 1465 doet Adolf gedwongen afstand.
Hij was zelf van 1471-1477 de gevangene van Karel de Stoute.
Opgenomen in de Orde van het Gulden Vlies in St. Omaars in 1461.
Hij volgde in 1473 zijn vader in naam op als hertog van Gelre en graaf van Zutfen en Kessel.
Hij werd in 1477 door de Vlamingen bevrijd en sneuvelde op 27 juni 1477 voor Doornik.

(1) getrouwd 28 Dec 1463 in Brussel, Catharina van Bourbon,8 geb. 1440, (dochter van Karel I van Bourbon en Agnes van Bourgondië) ovl. 21 Mei 1469
in Nijmegen, begraven in de St. Stevenskerk te Nijmegen.
Haar afstamming is terug te voeren tot Karel de Grote. Een andere bron vermeld overlijden te Doornik en gehuwd te Brugge.

Kinderen:

+ 24. i Philippa van Gelre geb. ca. 1465.

+ 25. ii Karel van Egmond geb. 9 Nov 1467.

Partner Heinsken.

Kinderen:

26. iii Ermgard van Gelre, ook bekend als Ermgard van Egmond.
 Zij is een bastaard van haar vader bij haar moeder.

(3) Hij trouwde met Elisabeth van Haaften.

Kinderen:

+ 27. iv Reinier I van Gelre geb. ca. 1460.

Kinderen:

28. v Willem van Gelre, ovl. > 1532.
Hij is een bastaard van zijn vader bij een onbekende moeder. In 1526 vermeld als kanunnik te Utrecht en Xanten.

29. vi Joachim van Gelre.
Hij is een bastaard van zijn vader bij een onbekende moeder. Kanunnik van Zutfen. In 1522 was hij kapelaan van zijn halfbroer Karel van Egmond en in
1527 was hij pastoor in Aldenkirche.

30. vii Katharina van Gelre.
Zij is een bastaard van haar vader bij een onbekende moeder. In 1526 was zij geestelnon in het klooster Nazareth.

+ 31. viii Johan van Gelre geb. 1470.
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14. Catharina van Gelre, ook bekend als Catharina van Egmond, geb. ca. 1439, ovl. 25 Jan 1497 in Geldern.
Regentes van het hertogdom Gelre (1477-1481). De Franse koning Lodewijk XI liet het huwelijk ongeldeig verklaren; Lodewijk van Bourbon was reeds op 30-03-1456
gekozen tot bisschop van Luik.

Partner Lodewijk van Bourbon, geb. 1437, (zoon van Karel I van Bourbon en Agnes van Bourgondië) ovl. 30 Aug 1482 in Luik, België.
Hij is gesneuveld in de strijd tegen zijn onderdanen.
Prins-bisschop van Luik, gekozen op 30-03-1456.
De Franse koning Lodewijk XI liet het huwelijk ongeldig verklaren, omdat Lodewijk bisschop van Luik was.
Uit het 1e huwelijk stammen drie zonen; van de oudste stamt het huis Bourbon-Busset.

Kinderen:

32. i Peter van Bourbon, geb. 1464 in Nederland, ovl. 1529.
Hij is een bastaard. Baron van Busset; stamvader van de latere graven van Bourbon-Busset, die nog steeds voorkomen.

getrouwd 1498, Margaretha van Tourzel van Alegre, ovl. 1531.
Vrouwe van Busset.

33. ii Lodewijk van Bourbon, geb. 1465, ovl. > 1500.
Hij is een bastaard.

34. iii Jacob van Bourbon, geb. 1466, ovl. 1537.
Groot-prior van de Orde van de Jezuïten in Frankrijk.

Derde Generatie

18. Mary Stuart, geb. < 16 Mei 1452,9 ovl. ca. Mei 1488.10

Prinses van Schotland.
Dispensatie voor het 2e huwelijk van de paus werd verkregen op 25 aprl 1476, waarbij de 2 kinderen uit haar 1e huwelijk werden erkend (bron: Cokayne, and
others, The Complete Peerage, volume VI, page 255).

(1) getrouwd < 26 Apr 1467,11 Thomas Boyd, (zoon van Robert Boyd en Janet Mariota Maxwell) ovl. ca. 1474.
1e Graaf van Arran (1467). Uit het huwelijk met Mary Stuart zijn geen kinderen geboren.

Kinderen:

35. i James Boyd, geb. < 1468,12 ovl. 1484.6
2e Heer van Boyd.

36. ii Margaret Boyd, geb. ca. 1468, ovl. > 1516.
Voor het 2e huwelijk kreeg zij dispensatie (bron: Cokayne, and others, The Complete Peerage, volume III, page 74). Door haar 2e huwelijk kreeg zij de
titel lady Kennedy op 9 aug 1509 en de titel van gravin van Cassilis op 23 okt 1509.

(1) getrouwd < 1488,13 Alexander Forbes, geb. < 1478, ovl. Aug 1488.
4e Baron van Forbes. Hij is overleden tussen de vermelde datum en 6 mei 1491.
(2) getrouwd 9 Aug 1509, David Kennedy, geb. < 1478, ovl. 9 Sep 1513.
1e Graaf van Cassilis.
He was invested as a Knight on 29 January 1487/88 by King James III. He was invested as a Privy Counsellor (P.C.) [Scotland] to King James IV. He
succeeded to the title of 3rd Lord Kennedy between 24 July 1508 and 13 May 1509. He was created 1st Earl of Cassillis [Scotland] on 23 October 1509.
He fought in the Battle of Flodden on 9 September 1513 (bron: G.E. Cokayne; with Vicary Gibbs, H.A. Doubleday, Geoffrey H. White, Duncan Warrand and
Lord Howard de Walden, editors, The Complete Peerage of England, Scotland, Ireland, Great Britain and the United Kingdom, Extant, Extinct or Dormant,
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new ed., 13 volumes in 14 (1910-1959; reprint in 6 volumes, Gloucester, U.K.: Alan Sutton Publishing, 2000), volume III, page 74).

(2) getrouwd Feb/Apr 1474, James Hamilton, geb. ca. 1415,14 (zoon van James Hamilton en Janet Livingston) ovl. 6 Nov 1479.15

Eerste heer van Hamilton.

Kinderen:

+ 37. iii Elizabeth Hamilton geb. < 1474.

+ 38. iv James Hamilton geb. ca. 1475.

39. v Robert Hamilton, geb. < 1480, ovl. 1543.
Heer van Aubigny.

19. Jacobus III Stuart, ook bekend als Jacobus III van Schotland, geb. 10 Jul 1452, ovl. 11 Jun 1488 in Sauchieburn, begraven in Cambuskenneth (GB).
Koning van Schotland (1460-1488).

getrouwd 13 Jul 1469 in Holyrood (GB), Margaretha van Oldenburg, geb. 23 Jun 1456, (dochter van Christiaan I van Oldenburg en Dorothea van
Brandenburg) ovl. 14 Jul 1486 in Stirling Castle, Stirling, Stirlingshire, Schotland,16 begraven in Cambuskenneth Abbey, Stirlingshire, Schotland.5
Prinses van Denemarken.

Kinderen:

+ 40. i Jacobus IV Stuart geb. 17 Mrt 1473.

41. ii James Stuart, geb. Mrt 1476, ovl. 12 Jan 1504.
Hertog van Ross.

42. iii John Stuart, geb. 16 Jul 1479, ovl. 11 Mrt 1503.
Graaf van Mar. Hij is geboren tussen de vermelde datum en 12 juli 1480.

20. Alexander Stuart, geb. ca. 1454,17 ovl. 7 Aug 1485 in Parijs,18 begraven in de kerk van de Celestines te Parijs.19

1e Hertog van Albany.
He was styled as Earl of March before 4 August 1455 (bron: G.E. Cokayne; with Vicary Gibbs, H.A. Doubleday, Geoffrey H. White, Duncan Warrand and Lord Howard de
Walden, editors, The Complete Peerage of England, Scotland, Ireland, Great Britain and the United Kingdom, Extant, Extinct or Dormant, new ed., 13 volumes in 14
(1910-1959; reprint in 6 volumes, Gloucester, U.K.: Alan Sutton Publishing, 2000), volume I, page 79). He was styled as Lord of Annandale before 4 August 1455
(bron: Alison Weir, Britain's Royal Family: A Complete Genealogy (London, U.K.: The Bodley Head, 1999), page 234). He was created 1st Duke of Albany, Sctland
between 4 August 1455 and 3 July 1458 (bron: Cokayne, and others, The Complete Peerage, volume I, page 80). In 1479 he was arrested by his bother, King James
III, on suspicion of conspiracy, but the Duke escaped to France. On 4 October 1479 his estates and titles were declared forfeit. In 1482 he (styling himself as King of
Scotland) made a treaty with King Edward IV of England, but soon afterwards reconciled himself with his brother, King James III. Between June 1482 and December
1482 he was restored in blood to his estates and titles. He was created Earl of Mar circa January 1482/83. He was created Earl of Garioch circa January 1482/83. On
27 June 1483 his estates and titles were again declared forfeit, after he renewed is treaty with the English. In 1484 he invaded Scotland. He fought in the Battle of
Lochmaben on 22 July 1484, where his forces were routed, and he fled again to France.

(1) getrouwd < 1477,19 gescheiden in 2 Mrt 1478/78,17 Catherine Sinclair, (dochter van William Sinclair en Marjory Sutherland).
Het huwelijk is ontbonden om reden van bloedverwantschap.

Kinderen:

43. i Alexander Stuart, geb. ca. 1477, ovl. 19 Dec 1537.

(2) getrouwd 16 Jan 1478/79 in Frankrijk,20 Anne van La Tour, (dochter van Bertrand VI van Auvergne en Louise van la Tremoille) ovl. 1530.
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Kinderen:

44. ii John Stuart, geb. 1481/85, ovl. 2 Jun 1536.
2e Hertog van Albany.

23. Johan I van Simmern, geb. 15 Mei 1459, ovl. 27 Jan 1509 in Starkenburg, begraven in Simmern, Duitsland.
Paltsgraaf van Simmern; graaf van Sponheim.

getrouwd 29 Sep 1481 in Heidelberg, Duitsland ?, Susanne van Nassau-Saarbrücken, geb. 14 Apr 1464, (dochter van Johan II van Nassau-Saarbrücken en
Johanna van Loon) ovl. 7 Mei 1521, begraven in Simmern, Duitsland.
Gravin van Nassau.

Kinderen:

+ 45. i Johan II van Simmern geb. 1492.

24. Philippa van Gelre, ook bekend als Philippina van Gelre, geb. ca. 1465 in Brussel, ovl. 25/28 Feb 1547 in Nancy, Frankrijk.
Na de dood van haar man ging zij in het Karmelieten klooster (1520).

getrouwd 1 Sep 1485 in Orleans, Frankrijk, René II van Lotharingen, geb. 2/6 Mei 1451, (zoon van Frederik VI van Lotharingen-Vaudemont en Yolande van
Anjou) ovl. 10 Dec 1508 in Fains en Barrois, Frankrijk.
Graaf van Aumale (1476-1508); graaf van Vaudemont en Guise (1470). Hij erfde op 04-08-1473 bezit van het hertogdom Lotharingen nadat zijn neef Nicolaas van
Calabrië op 24 juli ongehuwd was gestorven. Hij verloor in 1475-1477 Lotharingen aan Karel de Stoute. Hij erfde in 1480 van zijn grootvader René van Anjou het
hertogdom Bar.
Hij verstootte op 08-08-1485 zijn 1e vrouw wegens steriliteit.

Kinderen:

+ 46. i Anton II 'de Goede' van Lotharingen geb. 4 Jun 1489.

47. ii Anne van Lotharingen, geb. 9 Dec 1490.

48. iii Nicolaus van Lotharingen, geb. 9 Apr 1493.

49. iv Isabella van Lotharingen, geb. 2 Nov 1494.

+ 50. v Claude I van Lotharingen-Guise geb. 20 Okt 1496.

51. vi Johan van Lotharingen, geb. 9 Apr 1498, ovl. 10/19 Mei 1550.
Kardinaal van Reims en Lyon; aartsbisschop van Metz, Toul en Verdun.

52. vii Lodewijk III van Vaudemont, geb. 27 Apr 1500, ovl. 23 Aug 1528.
Graaf van Vaudemont.

53. viii Claude van Lotharingen, geb. 24 Nov 1502.

54. ix Catherine van Lotharingen, geb. 24 Nov 1502.

55. x Frans van Lotharingen, geb. 24 Jun 1506, ovl. 24 Feb 1525 bij Pavia, Italië.

25. Karel van Egmond,21 ook bekend als Karel van Gelre, geb. 9 Nov 1467 in Grave (Noord-Brabant), ovl. 30 Jun 1538 in Arnhem (Ge), begraven in de St.
Eusebiuskerk te Arnhem.
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Hij werd na 1473 opgevoed onder toezicht van Karel de Stoute en later van Maximiliaan van Oostenrijk.
Hij geraakte in 1487 bij Béthune in Franse krijgsgevangenschap en werd in maart 1492 losgekocht door de Gelderse steden en gehuldigd als hertog van Gelre
(1492-1538), graaf van Zutfen, graaf van Kessel en graaf van Egmond.
Daarna begon een eindeloze oorlog voor het behoud van de zelfstandigheid van Gelre tegen de opdringende Habsburgse macht.
Het 1e huwelijk kan ook op 5 febr. 1519 zijn voltrokken, maar bleef kinderloos.
Die geldrische Ständeversammlung schloß am 27 Januar 1538 in Nimwegen einen Vertrag, in welchem bestimmt wurde, daß nach dem Tode Karl von Egmonds das
Herzogtum Geldern an den Jungherzog Wilhelm von
Jülich-Kleve-Berg übergehen solle. Die Stände huldigten diesem noch an Ort und Stelle. Wilhelms Vater, Herzog Johann III von Jülich-Kleve-Berg, übte die
Schutzherrschaft aus. De facto begann schon von diesem Tage an die
Herrschaft des Klever Hauses (R. G. Jahn, GHK 1993, S. 121).

(1) getrouwd 7 Dec 1518 in Celle, Duitsland, Elisabeth van Brunswijk-Lüneburg, geb. 11 Sep 1494, (dochter van Hendrik IV van Brunswijk-Lüneburg en
Margaretha van Saksen) ovl. 2 Apr 1572 in Geldern, begraven in de Pfarrkirche te Geldern.
Het 1e huwelijk kan ook op 5 febr. 1519 zijn voltrokken, maar bleef kinderloos.

Partner Anna van Roderlo, ovl. 1539.

Kinderen:

+ 56. i Karel 'de oude bastaard' van Gelre geb. ca. 1508.

Partner Johanna van Rietwijck.

Kinderen:

+ 57. ii Catharina van Gelre geb. ca. 1511.

Partner NN van Rosaw/van Rosande ?.

Kinderen:

+ 58. iii Karel 'de jonge bastaard' van Gelre geb. ca. 1515.

Kinderen:

+ 59. iv Peter van Gelre.

Kinderen:

60. v Adolf van Gelre, ovl. > 1549.
Hij is een bastaard van zijn vader bij een onbekende moeder.
Hij verkocht in 1544 zijn rechten op de tienden te Groot-Driel.

Partner Maria van Zuyderstein, ook bekend als Maria van Enderstein?.

Kinderen:

+ 61. vi Anna van Gelder.

27. Reinier I van Gelre, geb. ca. 1460, ovl. 10 Nov 1522.
Hij is een bastaard van zijn vader. Heer van Grunsfoort (1499); stadhouder van het Overkwartier (1502-1522); raad van Gelre (1507); drost van de Veluwe (1514);
heer van Wickrath (1516).
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(1) Hij trouwde met Aleid Schenck van Nijdeggen, (dochter van Wijnand Schenck van Nijdeggen en Johanna van der Donck) ovl. 21 Dec 1555.
Erfgename van Arcen, Velden en Schandelo.

Kinderen:

62. i Wijnand van Gelre.
Kanunnik te Aken en pastoor van Arcen.

63. ii Karel van Gelre.
Kanunnik te Xanten.

+ 64. iii Dirk van Gelre.

65. iv Valenus van Gelre, ook bekend als Philenus van Gelre, ovl. > 1564.
Heer tot Walbeeck. Hij was in 1552 op het gericht te Barneveld.

66. v Anna van Gelre, ovl. < 1572.
In het huwelijkscontract werd bepaald dat het huwelijk zou plaats hebben als zij 15 jaar oud zou zijn.

Zij trouwde met Johan van Quadt, (zoon van Diederik van Quadt en Regina Scheiffard van Merode).
Heer van Wijckradt.

67. vi Catharina van Gelre, ovl. 1570.
Zij werd in 1559 beleend met Grunsfoort.

(1) Zij trouwde met Hendrik van Stepraadt, ovl. 1555.
Heer tot Ewijck en Doddendael; drost van Wageningen; burgemeester van Nijmegen.
(2) Zij trouwde met Gerard van Eijs.
Heer van Beusdael.

Kinderen:

68. vii Johanna van Gelre.
Zij is waarschijnlijk een bastaard van haar vader bij een onbekende moeder. Non in het Benedictinessenklooster Newerck bij München-Gladbach,
vermeld 1532.

31. Johan van Gelre,22 geb. 1470, ovl. 1509.23

Hij was een bastaard van zijn vader bij een onbekende moeder.
Drost van Kriettenbeek en Erkelens (1492); in 1501 ontving hij Rozendaal in pandschap; schout van Hattem (1502); beleend met Wilp (1508).

Hij trouwde met24 Margriet van Eversdijk, (dochter van Michiel van Eversdijk) ovl. < 13 Sep 1547.25

Uit het huwelijk met Johan zijn nakomelingen geboren.

Kinderen:

+ 69. i Johan van Gelre.

70. ii Joachim van Gelre, ovl. < 27 Mrt 1556.

71. iii Anna van Gelre,26 ovl. 1557.
Vrouwe van Schoonderbeek. Zij kreeg van hertog Karel van Gelre dir goed benevens ƒ 300 per jaar na het overlijden van haar man.
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Drostin van Hattem, later door de hertog uit Hattem verjaagd.

getrouwd 8 Jan 1513 in Zutphen (Ge),27 Michiel van Bamberg.28

Generaal van de troepen van hertog Karel van Gelre. Hij sneuvelde bij Steenre.

72. iv Margriet van Gelre.
Non te Doesburg.

73. v Catharina van Gelre.29

Non te Elburch.
Zij verzocht in 1559, samen met haar zuster Ismeria, continuatie van het pensioen en de woning te Schoonderbeek wegens armoede.

74. vi Ismeria van Gelre,30 ovl. 15 Sep 1588 in Harderwijk.31

Vermeld met haar zuster Catharina in 1559.
Zij kocht op 7 dec. 1575 van Carel van Steenbergen een lijfrente.

Vierde Generatie

37. Elizabeth Hamilton, geb. < 1474, ovl. > Apr 1531.

getrouwd 9 Apr 1491,32 Matthew Stuart, geb. < 5 Mei 1488,33 ovl. 9 Sep 1513.
2e Graaf van Lennox.

Kinderen:

75. i Mungo Stuart.

76. ii Agnes Stuart.

77. iii John Stuart, geb. ca. 1490, ovl. 4 Sep 1526 in Linlithgow, West Lothian, Schotland.
3e Graaf van Lennox (1513).
He was murdered in cold blood while a prisoner by Sir James Hamilton of Finnart, 'the Bastard of Arran', as he was a potential rival to the Hamiltons as
eventual heir presumptive to the throne (bron: Cokayne, and others, The Complete Peerage, volume VII, page 597).

getrouwd 19 Jan 1511, Elizabeth Stewart.
Het huwelijk kan ook hebben plaatsgevonden op 21 sep 1512.

78. iv Margaret Stuart, geb. < 1499.

79. v Elizabeth Stuart, geb. < 1513.

80. vi Catherine Stuart, geb. < 1513.

38. James Hamilton, geb. ca. 1475,34 ovl. 26 Mrt/21 Jul 1529 in Kinneil, Schotland.35

Eerste graaf van Arran. Hij en Elizabeth Home werden gescheiden op 16 nov 1504 met als reden dat haar 1e echtgenoot, Thomas Hay, waarvan was aangenomen
dat hij was overleden, in feite nog leefde ten tijde van het huwelijk met James.
He succeeded to the title of 2nd Lord Hamilton on 6 November 1479 (bron: G.E. Cokayne; with Vicary Gibbs, H.A. Doubleday, Geoffrey H. White, Duncan Warrand and
Lord Howard de Walden, editors, The Complete Peerage of England, Scotland, Ireland, Great Britain and the United Kingdom, Extant, Extinct or Dormant, new ed., 13
volumes in 14 (1910-1959; reprint in 6 volumes, Gloucester, U.K.: Alan Sutton Publishing, 2000), volume VI, page 256). He fought in the naval expedition by Denmark
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against Sweden in 1502 (bron: Cokayne, and others, The Complete Peerage, volume I, page 220). He was invested as a Privy Counsellor (P.C.) [Scotland] in 1503
(bron: before). He was created 1st Earl of Arran [SCOTLAND] on 11 August 1503 (bron: before). He was commanded of the a Scottish fleet against England, but
accomplished nothing in 1513 (bron: before). He held the office of a Lord of Regency [Scotland] in 1517 (bron: before). He fought in the Battle of Linlithgow on 4
September 1526, where he commanded the army for the King against Lennox.

(1) getrouwd < 28 Apr 1490,35 gescheiden in 16 Nov 1504,35 Elizabeth Horne.

Kinderen:

81. i Elizabeth Hamilton, geb. 1491/1528.
Haar moeder is niet zeker.

Partner Beatrix Drummond, geb. ca. 1477, (dochter van John Drummond en Elizabeth Lindsay).

Kinderen:

82. ii Margaret Hamilton, geb. < 1505.

83. iii John Hamilton, geb. < 1512.

(3) getrouwd 11/23 Nov 1516,36 Janet Beaton, ovl. ca. 1522.

Kinderen:

84. iv Helen Hamilton, geb. > 1513.

85. v James Hamilton, geb. < 1515, ovl. 22 Jan 1574/75.
Tweede graaf van Arran. Hertog van Chatelberault (als regent).

getrouwd 1532, Margaret Douglas.

40. Jacobus IV Stuart, ook bekend als Jacobus IV van Schotland, geb. 17 Mrt 1473, ovl. 9 Sep 1513 in Flodden, begraven in de kerk van St Michael Wood, St. James.
Koning van Schotland (1488-1533). Tijdens de slag bij Flodden werd zijn leger door desertie getroffen en verslagen. Hij kwam daarbij om het leven.

Partner Margaret Drummond, geb. ca. 1460, (dochter van John Drummond en Elizabeth Lindsay) ovl. Mei 1502.

Kinderen:

86. i Margaret Stewart.

getrouwd NOV 1512, John Gordon, (zoon van Alexander Gordon en Elizabeth Gray) ovl. 5 Dec 1517 in Kinloss.

(2) getrouwd 8 Aug 1503 in Holyrod Abbey, Margaretha Tudor, geb. 28 Nov 1489 in Westminster Palace, Londen, (dochter van Hendrik VII Tudor en
Elizabeth van York) ovl. 18 Okt 1541 in kasteel Methven.

Kinderen:

87. ii Jacobus V Stuart, ook bekend als Jacobus V van Schotland, geb. 15 Apr 1512 in Linlithgow, Schotland, ovl. 14 Dec 1542.
Hij was 17 maanden oud toen zijn vader werd gedood. Zijn moeder trad op als regentes tot haar 2e huwelijk.
In 1525 werd hij in de strijd om de macht door zijn stiefvader gevangen genomen. Drie jaar later ontsnapte hij en verkreeg de macht over Schotland.
Zij oom Hendrik VIII, koning van Engeland, probeerde Jacobus van de katholieke kerk af te keren, maar deze weigerde, waardoor de relatie tussen
Engeland en Schotland verslechterde. In 1542 brak de oorlog uit.

Rob
 G

om
es



(1) getrouwd 1537 in Parijs, Madeleine van Frankrijk, geb. 10 Aug 1520 in Saint-Germain-en-Laye, (dochter van Frans I van Valois-Angoulême en
Claude van Valois-Orleans) ovl. 2 Jul 1537, begraven in Edinburgh, Schotland.
(2) getrouwd 1538, Maria de Guise, ook bekend als Maria van Lotharingen, geb. 20 Nov 1515 in Bar-le-Duc, Frankrijk, (dochter van Claude I van
Lotharingen-Guise en Antoinette van Bourbon-Vendome) ovl. 10 Jun 1560 in Edinburgh, Schotland.
Regentes van Schotland (1554-1560).

Partner Marion Boyd van Nariston, geb. ca. 1477, (dochter van Archibald Boyd van Nariston en Christian Mure) ovl. < 1560.

Kinderen:

88. iii Jane Stuart.
Zij is een bastaard.

Partner Hendrik II van Orleans-Valois, geb. 31 Mrt 1519 in St. Germain-en-Laye, Frankrijk, (zoon van Frans I van Valois-Angoulême en Claude
van Valois-Orleans) ovl. 10 Jul 1559 in Parijs, begraven in St. Denis.
Hertog van Orleans en Angouleme; daarna dauphin van Frankrijk (1536) en hertog van Bretagne (1539). Koning van Frankrijk (van 31 mrt. 1547). Uit zijn
huwelijk en relaties zijn 14 kinderen geboren.
(2) Zij trouwde met Malcolm.
Lord Flemimg.

45. Johan II van Simmern, geb. 1492, ovl. 1557.
Paltsgraaf van Simmern.

getrouwd 1508 in Trarbach, Beatrix van Baden, geb. 1492, (dochter van Christof I van Baden en Ottillie van Katzenelnbogen) ovl. 1535.

Kinderen:

89. i Frederik III van de Palts, geb. 14 Feb 1515 in Simmern, Duitsland, ovl. 26 Okt 1576 in Heidelberg, Duitsland.
Keurvorst van de Palts.

(1) getrouwd 12 Jun 1537 in Crailsheim, Maria van Brandenburg-Kulmbach, geb. 14 Okt 1519, ovl. 31 Okt 1567 in Heidelberg, Duitsland.
Markgravin van Brandenburg.
(2) Hij trouwde met Amalia van Nieuwenaar, geb. ca. 1540, (dochter van Humbert IV van Nieuwenaar en Meurs) ovl. 10 Apr 1602 in slot Lorbach
bij Mosbach.

46. Anton II 'de Goede' van Lotharingen, geb. 4 Jun 1489 in Bar le Duc, Frankrijk, ovl. 14 Jun 1544 in Bar le Duc, Frankrijk.
Hertog van Lotharingen en Bar (1508); markgraaf van Pont-a-Mousson; hertog van Calabrië; Graaf van Blamont en Vaudemont. Pretendent voor het hertogdom Gelre
(1538).

getrouwd 1515 in Amboise, Frankrijk, Renée van Bourbon-Montpensier, ook bekend als Renata van Bourbon, geb. 1494, (dochter van Gilbert van
Bourbon-Montpensier en Claire van Gonzaga) ovl. 1539 in Nancy, Frankrijk.
Baronesse van Mercoeur (1529).

Kinderen:

90. i Anna van Lotharingen, geb. 25 Jul 1522, ovl. 15 Mei 1568 in Diest, begraven in Heverlé.

(1) getrouwd 22 Aug 1540 in Bar-Le-Duc, René van Chalon, geb. 5 Feb 1519 in Breda (Noord-Brabant), (zoon van Hendrik III van
Nassau-Dillenburg en Claudia van Chalon) gedoopt 13 Feb 1519 in Breda (Noord-Brabant), ovl. 18 Jul 1544 in bij St. Dizier in Champagne.
Hij erfde in 1530 van zijn moeders broeder Philibert de naam Chalon en het prindsom Oranje; bovendien in 1538 van zijn vader Breda, de Lek enz.; graaf
van Nassau.
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Reeds in 1540 werd hij ridder in de Orde van het Gulden Vlies; hij was stadhouder van Holland, Zeeland, Utrecht, Franche-Comté en (1543) Gelre.
Tijdens de Vierde Franse Oorlog, bij het beleg van de vesting Saint Didier in Champagne in 1544, werd hij getroffen door een kanonskogel en overleed
hij.
Zijn stoffelijk overschot werd bijgezet in Breda, maar zijn hart lag begraven in Bar-le-Duc ten zuiden van Verdun. Het is echter verdwenen uit de kristallen
bol in de opgeheven handnvan het half ontvleesde skelet, dat het centrale deel van het grafmonument vormt.
(2) getrouwd 9 Jul 1548, Philips II van Croy, (zoon van Hendrik van Croy en Charlotte van Chateaubriand) gedoopt 1496, ovl. Apr 1543/49 in
Brussel.
1e Hertog van Aarschot (1514); graaf van Porcien; hertog van Soria y de Archi; graaf van Beaumont; markies van Renty; gouverneur van Hengouwen.

91. ii Nicolaas van Lotharingen, geb. 17 Okt 1524, ovl. 24 Jan 1577.
Hij was bisschop van Metz van 1544-1545 en van Verdun van 1544-1548. Hij was graaf van Vaudemont, hertog van Mercoeur in Auvergne sinds 1569.

getrouwd 1 Mei 1549, Margaretha van Egmond, geb. 1517/18, (dochter van Jan van Egmond en Françoise van Luxemburg) ovl. 10 Mrt 1554.

50. Claude I van Lotharingen-Guise, geb. 20 Okt 1496, ovl. 12 Apr 1550.
Heer van Joinville. Eerste hertog van Guise en Aumale (1508-1547). Markies van Mayenne (1544). Markies van Elboeuf.

getrouwd 1513 in Parijs, Antoinette van Bourbon-Vendome, geb. 1493 in Ham, (dochter van Frans van Bourbon-Vendome en Maria van
Luxemburg-Ligny) ovl. 1583 in Longueville, Frankrijk.

Kinderen:

92. i Maria de Guise, ook bekend als Maria van Lotharingen, geb. 20 Nov 1515 in Bar-le-Duc, Frankrijk, ovl. 10 Jun 1560 in Edinburgh, Schotland.
Regentes van Schotland (1554-1560).

(1) getrouwd 1534 in het Louvre te Parijs, Lodewijk II van Orleans-Longueville, geb. 1510 in Blandy, Frankrijk, (zoon van Lodewijk I van
Orleans-Longueville en Johanna van Baden-Hochberg) ovl. 1537.
Hertog van Longueville en van Dunois.
(2) getrouwd 1538, Jacobus V Stuart, ook bekend als Jacobus V van Schotland, geb. 15 Apr 1512 in Linlithgow, Schotland, (zoon van Jacobus IV
Stuart en Margaretha Tudor) ovl. 14 Dec 1542.
Hij was 17 maanden oud toen zijn vader werd gedood. Zijn moeder trad op als regentes tot haar 2e huwelijk.
In 1525 werd hij in de strijd om de macht door zijn stiefvader gevangen genomen. Drie jaar later ontsnapte hij en verkreeg de macht over Schotland.
Zij oom Hendrik VIII, koning van Engeland, probeerde Jacobus van de katholieke kerk af te keren, maar deze weigerde, waardoor de relatie tussen
Engeland en Schotland verslechterde. In 1542 brak de oorlog uit.

93. ii Louise van Lotharingen-Guise, geb. 10 Jan 1520, ovl. 18 Okt 1542.

getrouwd 1541, Karel I van Croy, geb. 31 Jul 1522, (zoon van Philips II van Croy en Anna van Croy-Chimay) ovl. 24 Jun 1551 in Quievrain,
Frankrijk.
Hertog van Aarschot (1549); prins van Chimay; graaf van Beaumont; baron van Quievrain. Uit zijn huwelijken zijn geen kinderen geboren.

56. Karel 'de oude bastaard' van Gelre, geb. ca. 1508, ovl. < 29 Jul 1568.
Hij is een bastaard van zijn vader bij zijn moeder.
Stadhouder van zijn vader in Groningen (1529-1535), maar viel in 1535 in ongenade.
Hij is beschreven in de Veluwse ridderschap 1539 als heer van Caldenhoven, woonde later in Danzig (in 1548 was hij 'Kriegshauptmann') en keerde in 1560 weer
terug naar Gelderland.
Op 10 juni 1568 maakte hij te Zutfen een testament en op 29 juli 1568 was hij al overleden.

(1) getrouwd 1545, Elisabeth Buning.
Zij erfde van haar ouders een huis te Amsterdam.
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Kinderen:

94. i Adolf van Gelre, ovl. 1597.
Hij werd in 1568 beleend met het leengoed afkomstig van zijn vader oa. caldenhoven, Ockhorst, een deel van Baeckerweerd en de Wiltbaan onder
Brummen.
Hij vertoefde in 1570 in Pruisen en in 1588 in Danzig.

getrouwd Aug 1568, Geertruid van Steenbergen, (dochter van Karel van Steenbergen en Geertruid van Renesse) begraven 16 Aug 1610 in
de Oude kerk te Amsterdam.
Zij is een nicht van haar echtgenoot. Zij woonde als weduwe te Amsterdam in "de Witte Oliphant".

95. ii Carel van Gelre, begraven 1600 in de kerk te Danzig.
Hij was gegoed met de vaderlijke goederen te Reichenberg in Danzig.
Mogelijk was hij identiek met Carol van Gellern, advocaat te Danzig, die in nov. 1597 huwde met Judith Dittmer (zij hertrouwde in 1605).
Kinderen uit dit huwelijk:
  1. Anna van Gellern, gedoopt Danzig 1 aug. 1599
  2. Elisabeth van Gellern, gedoopt Danzig 18 aug. 1600.

96. iii NN van Gelre.
Hij stierf in Pruisen.

(2) Hij trouwde met Maximiliana van der Mark en Arenberg, (dochter van Robert III van der Mark).
Zij is een bastaard van haar vader bij een onbekende moeder. Uit het huwelijk met Karel zijn kinderen geboren.

Kinderen:

97. iv Margriet van Gelre, geb. ca. 1566, ovl. > 1568.

57. Catharina van Gelre,37 geb. ca. 1511, ovl. 1601 in slot Heukelom.
Zij is een bastaard van haar vader bij haar moeder.

Zij trouwde met Walraven van Arkel,38 ook bekend als Walraven van Heukelom, (zoon van Otto IV van Arkel en Walravina van Broekhuizen) ovl. ca.
Apr 1556.
Heer van Heukelom, Ammerzoyen en Waardenburg; hij werd in 1514 met Ammerzoyen beleend, doch stond dit in 1521-1547 tijdelijk af aan zijn broeder. Volgens een
verklaring op 4 okt. 1557 moet hij 1½ jaar daarvoor, dus begin 1556, door verdrinking om het leven gekomen zijn.

Kinderen:

98. i Elisabeth van Arkel, geb. 18 Jan 1536, ovl. 1617?, begraven in Heukelom?.
Zij werd op 14 sept. 1596, na de dood van Maria van Arkel, beleend met de heerlijkheden Heukelom en Leijenburch en transporteerde deze op 24 juni
1607 op haar zoon Thomas. Haar beide echtgenoten waren broeders van elkaar.

(1) getrouwd ca. 1558, Jacques de Thiennes.
Heer van Rumbeecke. Hij is 4 of 5 maanden na de bruiloft overleden.
(2) getrouwd 1567, Thomas van Thiennes.

99. ii Anna van Arkel, geb. 23 Nov 1537, ovl. > 9 Sep 1569.

100. iii Willem van Arkel, geb. 18 Feb 1539, ovl. ca. Aug 1540.
Hij stierf op de leeftijd van 1½ jaar.
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101. iv Otto V van Arkel, geb. 27 Apr 1540, ovl. 27 Jun 1567 in Heukelom.
Hij kreeg op 4 okt. 1557 van de Hollandse Leenkamer uitstel inzake het verheffen van zijn lenen, na het overlijden van zijn vader. Op 14 juli 1558 vroeg
hij om belening met Heukelom en Leijenburch; dit geschiedde op 14 aug. 1558. Eerst op 5 apr. 1565 legde hij de leeneed af. Met Ammerzoyen was hij op
23 juni 1556 al beleend; hij droeg dit leen echter direct over aan zijn broer George.

getrouwd 1566, Maria van Immerseel, (dochter van Philibert van Immerseel).

102. v Karel van Arkel, geb. 26 Jan 1541, ovl. 1580.
Heer van Waardenburg. Hij is als getuige vermeld op 13 mrt. 1566.

Hij trouwde met Claudia Hannart.

103. vi Walravina van Arkel, geb. 17 Nov 1545, ovl. > 9 Sep 1569.
Zij is ongehuwd overleden.

104. vii Heilwich van Arkel, geb. 15 Jul 1547, ovl. 1609.
Zij is vermeld in een acte van 9 sept. 1569 en moet volgens oude kronieken zijn overleden in 1609. Zij is ongehuwd overleden.

105. viii George van Arkel, geb. 19 Jul 1550, ovl. 19 Feb 1590 in kasteel Ammerzoden.
Hij verwierf op 23 huni 1556 van zijn broeder Otto V de heerlijkheis Ammerzoyen en legde in 1569 daarvoor de leeneed af. Hij trad op 14 apr. 1568 op als
hulder voor zijn nichtje Maria van Arkel, toen zij met Heukelom werd beleend. In febr. 1590 werd het kasteel  Ammerzoden door een brand geteisterd.
george stierf aan de opgelopen verwondingen.

getrouwd 1579, Anna van Lockhorst, (dochter van Vincent van Lockhorst en Anna van Aerschot van Schoonhoven) ovl. 17 Nov 1592.
Zij erfde van haar vader vele bezittingen te Heemstede, Sliedrecht, Alkmaar, Oud- en Nieuw-Engeland bij Poortugaal en in stad en Sticht Utrecht.

106. ix Gerrit van Heukelom, geb. 26 Apr 1552, ovl. 1578.
Hij is vermeld in een acte van 9 sept. 1569.

58. Karel 'de jonge bastaard' van Gelre, geb. ca. 1515, ovl. 21 Jan 1576.
Hij is een bastaard van zijn vader bij zijn moeder.
Hij kreeg in 1538 van zijn vader de Gelderse Toren te Spankeren, een waard te Ingen (=Geldersweert) en een molen bij het Gulden Spijcker.

(1) Hij trouwde met Fenna van Broeckhuijsen, (dochter van Johan Broekhuijsen) ovl. > 25 Mei 1592 en 159.
Zij is overleden < 1598.

Kinderen:

107. i Carel 'de Jongste' van Gelre, geb. ca. 1540, ovl. 18 Jan 1601 in Arnhem?.
Schepen van Arnhem (1597 en volgende jaren); Burgemeester (1579, 1583, 1587 en 1591); landrentmeester van Gelderland.

getrouwd ca. 1570, Maria van Buckhorst, (dochter van Willem van Buckhorst en Mechteld Oem van Wijngaarden) begraven 22 Jan 1603.

108. ii Geertruid van Gelre, ovl. > 1619.

getrouwd 28 Aug 1575, Goossen van Varick, geb. ca. 1535, (zoon van Cornelis van Varick tot Weijenrade en Anna du Jardin de la Motte) ovl.
1623.
Eerste rekenmeester van Gelderland (1592-1622).
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109. iii Catharina van Gelre, ovl. < 1614.
Vrouwe van de Gelderse Toren in Spankeren.

Zij trouwde met Herman van Delen, (zoon van Evert van Delen van Laer en Elisabeth van Leeuwen).
Hij is vermeld 1598-1619 onder de ridderschap van de Veluwe.

110. iv Helena van Gelre, ovl. < 30 Sep 1617.
Zij bezat met haar zuster Aleijda oa. het Vijf Tutengoed te Spankeren.

111. v Aleijda van Gelre, ovl. 23 Sep 1619 in Harderwijk, begraven 7 Okt 1619 in Harderwijk.
Zij bezat met haar zuster Helena oa. het Vijf Tutengoed te Spankeren.

112. vi Adolph van Gelre, ovl. 20 Jan 1619 in Deventer, begraven in de Lebuinuskerk te Deventer.
Hij kreeg op 13 mei 1593 commissie als kapitein in het Staatse leger, nam in 1614 deel aan de operaties in het Gulikse (Het Staatse Leger, deel III, uitg.
1915, pag.229 noemt echter als kapitein in 1620 een Adolf van Gelder, heer van Welp. Wellicht was dat de Adolph die in 1608 nog onmondig was).

getrouwd 10 Mrt 1607, Maria van Batenburg, (dochter van Godert van Batenburg en Margaretha Fockink) ovl. 29 Mrt 1618 in Deventer.

Kinderen:

113. vii Jan van Gelre.
Hij is een bastaard van zijn vader bij een onbekende moeder.

getrouwd 6 Apr 1583 in Arnhem (Ge), Anna Willemsdr van Doelcken.

59. Peter van Gelre, ovl. Feb 1566 in Kampen, begraven 13 Feb 1566 in de Bovenkerk te Kampen.
Hij is een bastaard van zijn vader bij een onbekende moeder.
Hij is hopman op de vloot van Christoffel van Oldenburg (1535).
Hij erfde van zijn vader tienden te Groot-Driel.

Kinderen:

114. i Catharina van Gelre.
Het is niet geheel zeker of zij een dochter is van deze vader.

getrouwd 1560, Johan van Lynden, (zoon van Jasper van Lynden tot Hemmen en Anna van Bronckhorst).
Heer van Boelenham.

61. Anna van Gelder,39 ovl. in of < 1568.
Zij is een bastaard van haar vader bij haar moeder.

Zij werd door haar vader verbannen naar de Wildenborch bij Vorden.

(1) getrouwd 1520, Adriaan van Buren, ovl. 1527.
Heer van den Aldenhaag bij Zoelen; ambtman van de Nederbetuwe; richter van Tiel.

(2) getrouwd 1538 in Wildenborch, Claas Vygh tot Blankenberg, (zoon van Derk Vygh en Sieberta Pieck) ovl. 1595.
Ridder; heer van Elst; ambtman van de Nederbetuwe. Vermeld onder de ridderschap van Nijmegen (1555-1579).

Kinderen:
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115. i Dirk Vijgh, geb. 1532 in Tiel (GE), ovl. 4 Apr 1615 in Tiel (GE).
Gouverneur van Tiel; ambtman van de Betuwe.

getrouwd 31 Mei 1566, Heilwich van Rossum, (dochter van Carel van Rossum en Anna Torck) ovl. 1593.
Vrouwe van Zoelen 1569.

116. ii Anna Vygh.
Zie GN 1968, pag.333-334.

getrouwd 1567, Dirk van Brakell, (zoon van Lodewijk van Brakell en Antonia van Wijhe).
Zie GN 1968, pag.333-334.

64. Dirk van Gelre, ovl. 1570/80?.
Heer van Arcen, Velden en Schandelo.
Hij werd op 1 april 1528 onmondig beleend met Grunsfoort.
in 1555 en 1565 is hij vermeld op de riddercedulen van het Overkwartier.
Hij werd in 1564 onder curatele gesteld en stier waarschijnlijk in 1570 of 1580.

getrouwd 7 Apr 1536, Frederica van Heeckeren gen. Rechteren, (dochter van Frederik van Rechteren en Judith van Aeswijn) ovl. 1577 in kasteel
Enghuizen te Hummelo.

Kinderen:

117. i Reinier van Gelre, ovl. 1602.
Hij stond tussen 1565-1586 vermeld op de riddercedulen van het Overkwartier. Heer van Grunsfoort, Arcen en Zoelen (1580).

(1) getrouwd Mrt 1570, Margriet van Rechteren genaamd Voorst, (dochter van Frederik van Rechteren en Walravina van Haeften) ovl. 1601.
(2) Hij trouwde met Wilhelmine van Wrede, (dochter van Hendrik van Wrede en Anna Wolf genaamd Ludinghausen).

118. ii Wijnolt van Gelre, ovl. 1582.
Hij is kinderloos overleden.

119. iii Frederica van Gelre, geb. ca. 1544.
Vermeld 1564.

Zij trouwde met Evert van Schueren, ovl. < 22 Apr 1592.

120. iv Catharina van Gelre, ovl. < 22 Apr 1592.40

Op genoemde datum verleenden haar familieleden procuratie ingevolge haar testament.

121. v Agnes van Gelre, ovl. 2 Jun 1602.

(1) Zij trouwde met Evert van Broekhuijsen.
(2) getrouwd 1590, Willem van Arenberg, (zoon van Otto van Arenberg).
heer van Ressen en Doornik in de Over-Betuwe.

122. vi Anna van Gelre, ovl. > 22 Apr 1592.

Zij trouwde met IJsbrant van Hertefeld, ovl. > 22 Apr 1592.
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123. vii Judith van Gelre.

Zij trouwde met Hendrik van Voorst, (zoon van Johan van Voorst en Johanna van Eschede).

124. viii Maria van Gelre, ovl. 1616, begraven in de kerk te Goch.

(1) Zij trouwde met Maarten Schenck van Nijdeggen, geb. ca. 1540 in Goch, (zoon van Dirk van Nijdeggen en NN van Berlaer) ovl. 10 Aug
1589 in de Waal voor Nijmegen verdronken.
Hij was een beroemd krijgsoverste, eerst in staatse dienst, daarna onder Rennenberg en Parma in Spaanse dienst, na 1585 weer in Staats dienst.
Hij verdronk op 10 aug. 1589 in de Waal voor Nijmegen (de Schenkenschans, aangelegd in 1586 is naar hem genoemd).
(2) getrouwd 1600, Sander van Tellicht, (zoon van Sander van Tellicht en Elisabeth van Münster).

69. Johan van Gelre,25 ovl. < 23 Jul 1550.41

Beleend met Wilp (1510).
Op 13 sept. 1547 werd verklaard, dat zijn stiefvader voor 1¼ jaar aan hem en aan zijn zuster Anna brieven en zegel zijner moeder had overgeleverd.

Hij trouwde met Jolenta van Vaudemont.

Kinderen:

125. i NN van Gelre.42

Op 6 okt. 1553 moest voor dit kind, aan een burger te Xanten, voor 1½ jaar kostgeld worden betaald, waarvoor de tante Anna van Gelre aan de schout
van Nijkerk schreef.
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